
Bilag 1. Resuméoversigt af ansøgninger, Stairway

Navn Ansøgt tilskud i kr. Resumé af koncept og vision for drift af lokalerne Resumé af aktiviteter og aktivitetsniveau Forvaltningens kommentarer

Musikforeningen 
Stairway

2026: 1.250.000 kr.
2027: 2.200.000 kr.
2028: Ej oplyst
2029: Ej oplyst

Formålet er at etablere Stairway som et lokalt forankret spillested 
og væksthus for musik og kultur, med kunstnerisk kvalitet, læring 
og lokalt fællesskab. 

Foreningen ønsker med en kommende forening at drive et 
kunstnerisk ambitiøst spillested og væksthus. Fokus vil være at 
samle, inspirere og opkvalificere Vanløses borgere, både som 
koncertgængere, som frivillige og som brugere af huset. 

Foreningen ønsker at skabe fokus på musikere i det brede 
vækstlag; kunstnere i alle aldre med højt kunstnerisk niveau, der 
ikke nyder et større kommercielt gennembrud og derfor har behov 
for en professionel scene med stærk lokal forankring, der kan 
udvide kunstnernes publikumsflade. 

Foreningen ønsker at præsentere et mangfoldigt musikprogram og  
at dække alt fra pop, rock, hip hop og techno til klassisk musik, jazz 
og improvisationsmusik. 
Musikprofilen understøttes af læringsaktiviteter, workshops og 
partnerskaber, der sikrer et aktivt og udviklingsorienteret hus. 

Foreningens forslag til driftsmodel bygger på  driftstilskud, 
egenindtægter fra billetsalg og bar, fundraising, 
medlemskontingent samt partnerskaber. Den daglige drift skal 
forestås af tre ansatte, suppleret af frivillige.

Udover koncertvirksomhed vil foreneningen afholde 
workshops og undervisningsforløb i partnerskaber med 
relevante uddannelsesinstitutioner og kulturaktører. 

 Aktivitetsniveau:
 Afholdelse af 50 koncerter om året (20 i 2026), primært 
inden for perioderne februar-maj og september-november
Afholdelse af 12 enkeltstående workshops og 2-3 længere 
undervisningsforløb om året.

Foreningen forventer 5-600 månedlige brugere af huset

Foreningen er endnu ikke stiftet, men vil blive det til formålet. 

Forvaltningen vil skulle kunne godkende den fremtidige forenings 
vedtægter.

Folkehuset 2720 Foreningen har behov for supplerende driftstilskud til 
forbrugsudgifter, aktiviteter, administration og rengøring men 
oplyser ikke beløb.

Foreningen ønsker at bidrage til et spillested og kulturtilbud i 
Vanløse, som er aktivt og levende. Både når der afvikles koncerter, 
men også med tilbud om andre aktiviteter, når lokalerne er ledige 
hertil.

Foreningen har som formål at skabe rammer for et mangfoldigt 
fællesskab i Vanløse. Det sker gennem borgernes aktive deltagelse 
i etablering og afvikling af en vifte af aktiviteter. Fx: musikevents, 
foredrag, oplysning, kulturelle arrangementer, kreative værksteder 
mv. 

Foreningen har som ambition at styrke lokale fællesskaber og 
foreningsliv i bydelen, herunder at videreføre de aktiviteter, som  
blev afviklet i Kulturstationens café.

Foreningen ønsker i dagtimerne at forvalte lokalerne 
sammen med Kulturstation Vanløse og i dagtimerne at 
anvende lokalerne i samarbejde med Kulturstationen  til  
aktivitetstilbud til bydelens skoler og daginstitutioner
bydelens ældre, herunder seniorklubber og 
seniorfællesskaber, samt tilbud til barselsforældre. 

Om aftenen foreslår aktøren at anvende lokalerne til -
koraftener, teater, aftener for foreninger og netværk i 
Vanløse, saloner om kultur og samfund med oplæg og 
diskussion, foredrag

Foreningen er stiftet i 2025 og godkendt som folkeoplysende forening i 
januar 2026. Forenigen har 193 medlemmer, hvoraf 1 er under 18 år, 192 
er over 25 år.

Foreningens ansøgning er ufuldstændig og indeholder ikke de bilag, som 
der  i udbudsmaterialet står skal udfyldes. 

Af foreningens ansøgning fremgår det, at der er tale om et ønske om 
dialog om brugsret.


